EDITAL Nº 023/2018 - PPGCA

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS A
ALUNOS REGULARES NO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS – MESTRADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais - Mestrado, designado

pela Portaria nº 4315/2017-GRE, no uso de suas atribuições legais;
Considerando Edital nº 020/2018-PPGCA, de 11 de outubro de 2018, de abertura de inscrição de

candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais – Mestrado,
ingressos no ano de 2019;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições de candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Ambientais – Mestrado, para ingresso no primeiro semestre de 2019, conforme
relacionado no Anexo A deste edital;

Art. 2º. A primeira etapa do processo de seleção, avaliação escrita, será realizada no dia 26 de
novembro de 2018, com início às 9h e término às 12h, nas salas 28 e 29, bloco E, da Unioeste Toledo,
não sendo tolerados descumprimentos dos horários de início e término da prova;

Art. 3º. No dia da prova escrita, para adentrar a sala, o candidato deverá apresentar um
documento de identificação com foto (RG ou Carteira de Habilitação) e comparecer na sala em torno de 10
minutos antes;

Art. 4º. Para a realização da prova escrita será permitida a utilização somente de caneta (preta ou
azul), lápis e borracha;

Art. 5º. A análise dos Currículos será realizada pela Comissão de Avaliação e Seleção de Alunos
Regulares do Programa, no período de 27 a 30 de novembro de 2018. Nesta etapa, não será necessária
a presença do candidato;

Art. 6º. O resultado final será publicado em edital, disponível na página do programa, até dia 03
de dezembro de 2018;

Art. 7º. Este edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se

Toledo, 21 de novembro de 2018.

Prof. Dr. Maurício Ferreira da Rosa
Coordenador do PPGCA

Portaria nº 4315/2017-GRE

Anexo A – Edital nº 023/2018 – PPGCA

Relação de homologação de inscrição dos candidatos a alunos regulares do PPGCA 2019

ALUNO RESULTADO

1. Aline Jardim Donega Inscrição homologada

2. Ana Carla Casagrande Poersch Inscrição homologada

3. Ana Cecília Bonfleur Frigori Inscrição homologada

4. Ana Maria Damasio Inscrição homologada

5. Ana Paula Rodrigues Fiqueira Inscrição homologada

6. Andrés Alberto Sebben Inscrição homologada

7. Angela Maria Müller Inscrição homologada

8. Angela Zamuner Inscrição homologada

9. Barbara Carolina Paris Inscrição homologada

10. Beatriz dos Anjos Generoso Inscrição homologada

11. Bruna Leite da Silva
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 020/2018-PPGCA

12. Camila Orlando de Souza Inscrição homologada

13. Caroline Recalcatti Inscrição homologada

14. Claudinir Antonio Fantin Inscrição não homologada
Art 6º Edital 020/2018-PPGCA

15. Edmaykon Rafale Gaias Ribeiro Inscrição homologada

16. Edson Pacheco Inscrição homologada

17. Elaine Cristina Kolancko Inscrição homologada

18. Elisandra Augusta Gafuri Manfrin Inscrição homologada

19. Felipe dos Santos Vieira
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 020/2018-PPGCA

20. Fernando Nunes Cavalheiro Inscrição homologada

21. Franciele Gonçalves de Souza Inscrição homologada

22. Francielly de Souza Inscrição homologada

23. Gabriel Possenti Inscrição homologada

24. Gilberto Aparecido Nogueira Inscrição homologada

25. Giorgia Baseggio Strieder  Inscrição homologada

26. Giovani Bordiguini Bordin
Inscrição Não Homologada
Art. 5º Edital 020/18-PPGCA

27. Graciela Leões da Silva Inscrição homologada

28. Graciele Cristiane Rambo Grenzel Inscrição homologada

29. João Batista Rodrigues Lopes Inscrição Não Homologada
Art. 5º Edital 020/18-PPGCA

30. Joao Paulo Muzika Hansen Inscrição homologada

31. Josiane de Borba Paz Inscrição homologada

32. Keila Gentil Neves de Lima Inscrição homologada

33. Laiane Cassia Klassmann
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 020/2018-PPGCA

34. Laís Cristina Batista
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 020/2018-PPGCA

35. Luana Carina Gazolla Volpiano Inscrição homologada

36. Luana Caroline Orlandini Inscrição homologada

37. Lucas Horn Cordeiro Inscrição homologada

38. Luciane Graziele de Souza Leonardi
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 020/2018-PPGCA

39. Maicon André dos Santos Dall´Agnol
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 020/2018-PPGCA

40. Marcia Lurdes de Souza Inscrição homologada

41. Marilene Tonin Scherer Inscrição homologada

42. Mateus Mestriner Pituco Inscrição homologada

43. Mateus Rocha Ribas Inscrição homologada

44. Maurício Nardi Machado Inscrição homologada

45. Michelly Maira Caovilla
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 020/2018-PPGCA

46. Nathália Maria Soares Fernandes Inscrição homologada

47. Odair Aparecido Fappi Inscrição homologada

48. Patrycia de Souza Inscrição homologada

49. Paula Maria Aires Gracite Inscrição homologada

50. Paulo Roberto Takada Inscrição homologada

51. Rafaela Maria Londero
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 020/2018-PPGCA

52. Roberta Alves da Silva Ferreira
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 020/2018-PPGCA

53. Rosa Maria Borges Sackser Inscrição homologada

54. Rosenilde Longen
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 020/2018-PPGCA

55. Samara Zanella Inscrição homologada

56. Sandra Ines Reisdorfer Inscrição homologada

57. Sandra Magda Mattei Cardoso Inscrição homologada

58. Sidnara Hirt Vieira Inscrição homologada

59. Sueli Alexandre
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 020/2018-PPGCA

60. Thais Tagliati da Silva Inscrição não homologada
Art 6º Edital 020/2018-PPGCA

61. Turíbio Serpa Holsbach Inscrição Não Homologada
Art. 5º Edital 020/18-PPGCA

62. Victor Hugo Dalla Costa Inscrição homologada

63. Viviane Gisele Turmina
Inscrição não homologada

Art 6º Edital 020/2018-PPGCA